АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДГОРНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12 августа 2015
	с. Подгорное
	 № 147

	Об утверждении Порядка предоставления МУП Чаинского района «Чаинское ПОЖКХ» субсидий на компенсацию расходов по организации теплоснабжения энергоснабжающими организациями, использующими в качестве топлива нефть или мазут

В соответствии с Законом Томской области от 12.01.2007г. №18-ОЗ «О предоставлении субсидии местным бюджетам на компенсацию расходов по организации теплоснабжения энергоснабжающими организациями, использующими в качестве топлива нефть и мазут», ст.9  п.4 Устава МО «Подгорнское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления МУП Чаинского района «Чаинское ПОЖКХ» субсидий на компенсацию расходов по организации теплоснабжения энергоснабжающими организациями, использующими в качестве топлива нефть или мазут, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу Постановления Администрации Подгорнского сельского поселения:

- от 30.09.2008 г. № 373-а «Об утверждении Порядка предоставления МУП Чаинского района «Чаинское ПОЖКХ» субсидий на компенсацию расходов по организации теплоснабжения энергоснабжающими организациями, использующими в качестве топлива нефть или мазут»

- от 03.12.2010 г. № 10 «О внесении изменений в постановление Главы Подгорнского сельского поселения от 30.09.2008г. № 373-а»

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015г.

Глава Подгорнского сельского поселения

В.И. Будаев

Приложение к постановлению Администрации Подгорнского сельского поселения

от 12 августа 2015 № 147

ПОРЯДОК

предоставления МУП Чаинского района «Чаинское ПОЖКХ» субсидий

на компенсацию расходов по организации теплоснабжения энергоснабжающими организациями, использующими в качестве топлива нефть или мазут

1. Настоящий Порядок определяет правила предоставления МУП Чаинского района «Чаинское ПОЖКХ» (далее - ПОЖКХ) субсидий на компенсацию расходов по организации теплоснабжения энергоснабжающими организациями, использующими в качестве топлива нефть или мазут (далее- субсидии).

2. Субсидии предоставляются ПОЖКХ ежемесячно на основании расчетов, составляемых ПОЖКХ по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

3. Субсидии рассчитываются исходя из объема фактического потребления нефти и разницы между фактической ценой за 1 тонну без НДС (включая транспортировку, диспетчеризацию, налив, комиссионное вознаграждение) и ценой нефти за 1 тонну без НДС, учтенной в муниципальном тарифе за отопление на текущий финансовый год.

Фактическая цена за 1 тонну нефти без НДС определяется на основании счетов-фактур предъявленных ПОЖКХ поставщиком нефти.

В случае, если ПОЖКХ не является налогоплательщиком НДС, то субсидии рассчитываются исходя из объема фактического потребления нефти и разницы между фактической ценой за 1 тонну с НДС (включая транспортировку, диспетчеризацию, налив, комиссионное вознаграждение) и ценой нефти за 1 тонну с НДС, учтенной в муниципальном тарифе за отопление на текущий финансовый год.

Фактическая цена за 1 тонну нефти с НДС определяется на основании счетов-фактур предъявленных ПОЖКХ поставщиком нефти.

4. Субсидии могут предоставляться ПОЖКХ  авансом исходя из нормативного объема потребления нефти в текущем месяце.

Предоплата за январь месяц следующего за расчетным годом производится Администрацией Подгорнского сельского поселения в декабре месяце текущего года на основании предоставленных ПОЖКХ расчетов исходя из нормативного потребления нефти в январе.

Цена 1 тонны нефти без НДС определяется на основании счетов на предоплату, выставленных поставщиком нефти.
Цена 1 тонны нефти с НДС определяется на основании счетов на предоплату, выставленных поставщиком нефти.
5. Если в соответствии с расчетом, составленным исходя из объема фактического потребления нефти и разницы между фактической ценой за 1 тонну нефти без НДС и ценой нефти за 1 тонну без НДС, учтенной в тарифе за отопление на текущий финансовый год, размер субсидии окажется выше размера авансового платежа, то Администрация Подгорнского сельского поселения   производит доплату субсидии ПОЖКХ.
Если в соответствии с расчетом, составленным исходя из объема фактического потребления нефти и разницы между фактической ценой за 1 тонну нефти с НДС и ценой нефти за 1 тонну с  НДС, учтенной в тарифе за отопление на текущий финансовый год, размер субсидии окажется выше размера авансового платежа, то Администрация Подгорнского сельского поселения   производит доплату субсидии ПОЖКХ.
6. Если в соответствии с расчетом, составленным исходя из объема фактического потребления нефти и разницы между фактической ценой за 1 тонну нефти без НДС и ценой нефти за 1 тонну без НДС, учтенной в тарифе за отопление на текущий финансовый год, размер субсидии окажется ниже размера авансового платежа, то размер переплаты засчитывается в счет предстоящих платежей Администрации Подгорнского сельского поселения ПОЖКХ.
Если в соответствии с расчетом, составленным исходя из объема фактического потребления нефти и разницы между фактической ценой за 1 тонну нефти с  НДС и ценой нефти за 1 тонну с  НДС, учтенной в тарифе за отопление на текущий финансовый год, размер субсидии окажется ниже размера авансового платежа, то размер переплаты засчитывается в счет предстоящих платежей Администрации Подгорнского сельского поселения ПОЖКХ.
7. Если фактическая цена за 1 тонну нефти без НДС окажется ниже цены 1 тонны нефти без НДС, учтенной в тарифе за отопление на текущий финансовый год, то размер субсидии уменьшается.
Если фактическая цена за 1 тонну нефти с НДС окажется ниже цены 1 тонны нефти с  НДС, учтенной в тарифе за отопление на текущий финансовый год, то размер субсидии уменьшается.
8. ПОЖКХ ежемесячно до 10 числа месяца, следующего за отчетным, предоставляет специалисту по муниципальному хозяйству Администрации Чаинского района расчет субвенции.

К расчету прикладываются копии документов на оплату нефти.

9. Специалист по муниципальному хозяйству Администрации Чаинского района в течении 1 рабочего дня проверяет предоставленный ПОЖКХ расчет. Ставится подпись, расшифровка подписи и дата проверки. Расчет и копии документов на оплату нефти передаются специалистом по муниципальному хозяйству в бухгалтерию Администрации Подгорнского сельского поселения. Если расчет составлен неправильно, то он возвращается специалисту по муниципальному хозяйству Администрации Чаинского района  в ПОЖКХ для исправления.

10. В течении трех дней с момента поступления расчета в бухгалтерию Администрации Подгорнского сельского поселения, финансовый орган проверяет его и при отсутствии замечаний осуществляет  заявку на финансирование.

11. Не позднее 8-го числа первого месяца квартала, следующего за отчетным, финансовый орган Администрации Подгорнского сельского поселения предоставляет в финотдел Чаинского района отчет об использовании субсидий, предоставленных муниципальному образованию «Подгорнское сельское поселение» на компенсацию расходов по организации теплоснабжения энергоснабжающими организациями, использующими в качестве топлива нефть или мазут.